Type 4WSE2ED 10-5X/...B...K31EV Type 4WS2EM 10-5X/...B...K31EV
1/20Servodistributeur
en modèle à 4 voies
Type 4WS.2E...
Calibre 10
Série 5X
Pression de service maximale 315 bars
Débit maximal 180 l/min

Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles 3
Fonctionnement, coupe 4
Coupe 5
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 6
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 7
Accessoires livrables 7
Raccordement électrique, électronique de pilotage externe 7
Raccordement électrique, électronique de pilotage intégrée 8
Raccordement électrique, connecteur femelle 8
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP 32, ϑhuile =
40 °C ± 5 °C) 9
Courbes caractéristiques: Types 4WS.2EM 10 et 4WSE2ED 10
(mesurées avec HLP 32, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 10
Courbes caractéristiques: Types 4WS.2EM 10 et 4WSE2ED 10
(mesurées avec HLP 32, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 11
Courbes caractéristiques: Types 4WS.2EM 10 et 4WSE2ED 10
(mesurées avec HLP 32, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 12
Courbes caractéristiques: Types 4WS.2EM 10 et 4WSE2ED 10
(mesurées avec HLP 32, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 13
Courbes caractéristiques: Types 4WS.2EM 10 et 4WSE2ED 10
(mesurées avec HLP 32, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 14
Courbes caractéristiques: Types 4WS.2EM 10 et 4WSE2ED 10
(mesurées avec HLP 32, ϑhuile = 40 °C ± 5 °C) 15
Encombrement: Type 4WS2EM 10 (cotes en mm) 16
Encombrement: Type 4WSE2EM 10 (cotes en mm) 17
Encombrement: Type 4WSE2ED 10 (cotes en mm) 18
Plaque de rinçage à une position des orifices selon ISO 4401-
05-05-0-05 (cotes en mm) 19
Notes 20
2/20 Bosch Rexroth AG   Hydraulics 4WS.2E...   RF 29583/05.11
Codification
Servodistributeur en
modèle à 4 voies pour
électronique de pilotage
externe = 4WS2E
Avec électronique de pilo-
tage interne = 4WSE2E
Rétroaction mécanique  = M
Rétroaction mécanique
et électrique  = D
(uniquement disponible avec élec-
tronique intégrée)
Calibre 10  = 10
Série 50 à 59  = 5X
(50 à 59: cotes de montage et de raccorde-
ment inchangées)
Débit nominal 1)
à une différence de pression au distributeur
Δp = 70 bars
5 l/min = 5
10 l/min = 10
20 l/min = 20
30 l/min = 30
45 l/min = 45
60 l/min = 60
75 l/min = 75
90 l/min = 90
Autres indications
en clair 7)
V = Joints FKM 6)
Adaptés à l'huile minérale
(HL, HLP) selon DIN 51524
Recouvrement du tiroir 5)
E = 0 à 0,5 % négatif
Raccordement électrique
K31 = Sans connecteur femelle avec
connecteur mâle selon EN 175201-804
Connecteur femelle – à commander sépa-
rément voir page 7
Plage de pression d'alimentation 4)
210 = 10 à 210 bars
315 = 10 à 315 bars
Alimentation et retour d'huile de commande 3)
– = Alimentation externe, retour externe
E = Alimentation interne, retour externe
T = Alimentation externe, retour interne
ET = Alimentation interne, retour interne
Distributeurs pour électronique de pilotage externe: 2)
11 =	 Bobine	n°	11	(30	mA	/	85	Ω	par	bobine)
 Distributeurs avec électronique de pilotage intégrée:
Valeur de
consigne
Valeur réelle
(existe uniquement pour 4WSE2ED…)
9 = ±10 V ±10 V
13 = ±10 mA ±10 mA
10 5X B K31 E V *
Débit nominal 1)
Le débit nominal se réfère à un signal de consigne de 100 %
à une différence de pression au distributeur de 70 bars
(35 bars par arête de distribution). La différence de pression
au distributeur doit être considérée comme valeur de référen-
ce. D'autres valeurs entraînent une modification du débit.